
SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap 

- w okresie 20.11.2017 r. do 12.12.2017 r. 

 

Ewidencja ludności i dowody osobiste: 

 ZŁOŻONYCH wniosków o wydanie dowodu osobistego - 131 ; 

 wydanych dowodów osobistych – 227; 

 przyjętych dowodów osobistych - 129; 

 unieważnionych dowodów osobistych - 175; 

 założono kopert dowodowych - 227; 

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych - 19; 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 31: w tym:  

aktów urodzeń – 4 

aktów małżeństw –7 

aktów zgonu – 20 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 163 w tym:  

odpisy zupełne – 12 

odpisy skrócone – 144 

odpisy wielojęzyczne - 7 

 Migracja aktu – 128 

 Wpisanie aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) do systemu rejestrów państwowych – 7,  

 Unieważnienie, sprostowania i uzupełnienia aktów stanu cywilnego – 9 

 Wprowadzanie do rejestru PESEL danych o wymeldowaniu w związku ze zgonem osób posiadających 

numer PESEL – 20 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 7 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 7 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 14 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów –31 

 Wydano zaświadczenie o stanie cywilnym - 1 

 Wydano zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą - 2 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 1 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego – 73 

 Naniesienie wzmianek dodatkowych na aktach stanu cywilnego - 19 

 Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL – 87 

 

Rejestr mieszkańców i cudzoziemców oraz działalność gospodarcza: 

 zameldowanie na pobyt stały, czasowy, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdów za granicę, meldunki 

obcokrajowców-30 

 wpisy do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej –41 

 sprawy dot. nadanie numeru PESEL-1 

 aktualizacja danych-63 

 udostępnianie danych- 133 

 

Sprawy obronne, OC, ochrona przeciwpożarowa i zarządzanie kryzysowe 

 wykonano Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego, przekazano Plan do uzgodnienia dla Starosty 

Białostockiego; 

 uczestniczono (2 osoby) w szkoleniu doskonalącym zorganizowanym przez PUW Białystok dotyczącej 

spraw obronnych, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności; 

 zakupiono dla potrzeb OSP : naświetlacze do najaśnic strażackich- 4 szt, , łomy-3 szt, skrzynkę 

narzędziową, przedłużacze elektryczne-2 kpl, opał, 6 kompletów opon i dętek do samochodu OSP 

Łupianka Stara, nagrzewice elektryczne do odmrazania sprzętu-4 szt; 



 3 strażaków odbyło szkolenie doskonalące KPP (Kurs Pierwszej Pomocy) zakończone egzaminem dla 

potrzeb ratownictwa OSP; 

 jednostki OSP w minionym okresie brały  udział w 4 zdarzeniach na terenie gminy, uczestniczyły 3 OSP ; 

 

Referat Inwestycji 

 koordynacja spraw z firmą Unibep S. A. z Bielska Podlaskiego związanych z uzbrojeniem terenów 

inwestycyjnych  w Łapach; 

 współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie pełnienie funkcji 

inspektora nadzoru w zadaniu polegającym na uzbrojeniu terenów inwestycyjnych  w Łapach; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Robót Drogowo-Mostowych „Trakt” Sp. z o. o. w sprawie realizacji 

zadania pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej terenów inwestycyjnych w Łapach”;   

 współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie pełnienie funkcji 

inspektora nadzoru w zadaniu polegającym na poprawie dostępności komunikacyjnej terenów 

inwestycyjnych w Łapach; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Robót Elektrycznych i Budowlanych „MIPA” Leon Stankiewicz w sprawie 

realizacji zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych: ul. Matejki – droga nr 106430B; ul. Goździkowska – 

droga nr 106417B; ul. Główna – droga nr 106429B o łącznej długości 1,78km; 

 współpraca z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Łapach w sprawie realizacji zadania pn. Przebudowa 

ul Letniej i ul. Witosa w Łapach w zakresie budowy kanalizacji deszczowej; 

 współpraca z firmą DROSAN PROJEKT ws. opracowania dokumentacji projektowej przebudowy ul. 

Długiej w Łapach; 

 współpraca z firmą Drogowiec sp. z o.o. ws. opracowania dokumentacji projektowej budowy ul. 

Jaśminowej. 

 współpraca ze Spółdzielczym Biurem Projektów PROJEKT Spółdzielnią Pracy z siedzibą w Białymstoku 

dot. opracowania dokumentacji projektowej przebudowy istniejącego budynku dworca PKP wraz z 

zagospodarowaniem terenu; 

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie wykonania kompletnej 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu przy rzece Narew w 

Łapach Szołajdach, gmina Łapy”; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Projektowania i Usług Inwestycyjnych INWESTPROJEKT Sp. z o.o. z 

Białegostoku w sprawie wykonania dokumentacji na budowę placu zabaw, siłowni zewnętrznej wraz z 

zagospodarowaniem terenu przy ul. Nowy Rynek na dz. o nr geod. 1266/14 w Łapach; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Projektowania i Usług Inwestycyjnych INWESTPROJEKT Sp. z o.o. z 

Białegostoku w sprawie wykonania dokumentacji na budowę placu zabaw, siłowni zewnętrznej wraz z 

zagospodarowaniem terenu przy ul. Żwirki i Wigury na dz. o nr geod. 1392/7; 

 współpraca z firmą Usługi Brukarskie Bogdan Roszkowski z Łap w sprawie wykonania chodnika w ramach 

zagospodarowania działki o nr geod. 265/2 zlokalizowanej w Łapach Szołajdach, gmina Łapy; 

 współpraca z firmą „KĘSBET” Wyroby Betonowe Stanisław Kęsęk z Lubrzy w sprawie zakupu i dostawy 

zewnętrznych urządzeń rekreacyjnych do sołectwa Łapy Kołpaki; 

 przygotowano i opublikowano postepowanie przetargowe pn.: „Zagospodarowanie Plaży w Uhowie”; 

 

Zieleń, estetyka, czystość i porządek, zwierzęta, 

 prowadzona jest bieżąca koordynacja prac wykonywanych przez skazanych; 

 koordynacja ustawienia choinki i montażu ozdób świątecznych na Placu Niepodległości w Łapach i w parku 

przy ul. Nowy Rynek; 

 bieżące koordynowanie odłowu psów bezdomnych; 

 bieżące sprawy związane z utrzymaniem czystości i porządku na terenach prywatnych; 

 bieżące koordynowanie utrzymywania czystości i zimowego utrzymania porządku na terenach gminnych; 

 przyjmowanie wniosków i wydawanie skierowań na zabiegi kastracji i sterylizacji zwierząt, w ramach 

realizacji Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łapy w 2017 r.; 

 odłowiono 1 psa bezdomnego; 



 rozpoczęto procedurę wyłonienia schroniska, zajmującego się odławianiem i utrzymywaniem bezdomnych 

psów. 

Drzewa, stosunki wodne 

 wydano 3 decyzje zezwalające na usunięcie drzew na terenie miasta i gminy Łapy; 

 prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie nielegalnego usunięcia drzew na gruntach 

miejscowości Wólka Waniewska; 

 trwa weryfikacja obowiązku nasadzeń drzew z lat ubiegłych. 

 

Cmentarze 

 przygotowywanie sprawozdania z realizacji zadania remontu mogiły zbiorowej żołnierzy Wojska Polskiego 

z II wojny światowej na cmentarzu parafialnym w Łapach 

 

Gospodarka odpadami 

 przeprowadzono kontrolę przedsiębiorcy – MPO Sp. z o. o. w Białymstoku, wpisanego do rejestru 

działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Łap w zakresie spełnienia wymagań zgodnie z 

przepisami prawa; 

 wszczęto postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia z wolnej ręki PEC Sp. Z o. o. na usługę odbioru i 

zagospodarowania odpadów komunalnych od mieszkańców gminy Łapy na 2018 r.; 

 opracowano materiał na ulotkę oraz do lokalnej prasy związany w celu rozpropagowania informacji o 

wprowadzeniu od 1 stycznia 2018 r. dodatkowej frakcji selektywnie zbieranych odpadów; 

 rejestrowanie wpłat kasowych na opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

-deklaracje złożone po raz pierwszy: 8 

-korekty/zmiany danych w deklaracji: 15 

 wydanie 1 decyzji określającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z 

niezłożeniem pierwszej deklaracji; 

 wydanie 3 decyzji określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku 

ze zmianą stawki ww. opłaty; 

 

Środki pomocowe 

 złożono wniosek o płatność z realizacji projektu pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej do terenów 

inwestycyjnych w Łapach”; 

 złożono poprawiony wniosek o płatność dot. operacji pn. „Budowa i rozbudowa ulic w miejscowości 

Gąsówka Stara (Kolonia) (ul. Żeromskiego, ul. Kruczkowskiego) oraz budowa drogi gminnej w 

miejscowości Łapy-Kołpaki”, 

 przygotowano i złożono dwa wnioski o dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych: „Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku Gimnazjum nr 1 w Łapach o 

przyszkolną krytą pływalnię z zapleczem wraz z zagospodarowaniem terenu i instalacjami doziemnymi” 

oraz „Budowa budynku na cele kulturalno – edukacyjne w Łapach przy ul. Głównej 8”; 

 złożono częściowy wniosek o płatność w ramach projektu pn. „Projekt partnerski: Rozwój niskoemisyjnego 

transportu zbiorowego i rowerowego w BOF”, 

 przygotowywanie dokumentów niezbędnych do podpisania umowy o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa 

jakości powietrza na terenie gminy Łapy poprzez instalację kolektorów słonecznych oraz ogniw 

fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych”, zorganizowanie spotkania uczestnikami projektu w związku 

z koniecznością odprowadzenia podatku VAT od przyznanej dotacji. 

 podpisano umowę o dofinansowanie na realizację zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa istniejącego 

budynku Gimnazjum nr 1 w Łapach o przyszkolną krytą pływalnię z zapleczem wraz z zagospodarowaniem 

terenu i instalacjami doziemnymi” w ramach środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 

 

 

 

 



Pozostałe 

 złożono uzupełnienia do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na odmuleniu i udrożnieniu rowu na odcinku od oczyszczalni ścieków do rzeki 

Awissa; 

 wydano zezwolenie na wykonywanie regularnych przewozów specjalnych osób w krajowym transporcie 

drogowym firmie PKS NOVA S.A. 

 

Referat Nieruchomości 

 na wniosek Samodzielnego Pododdziału Antyterrorystycznego Policji w Białymstoku udzielono zgody oraz 

podpisano odpowiednie Porozumienie na cykliczne prowadzenie szkoleń formacji, w nieużywanym 

budynku po byłej szkole podstawowej w Bokinach; 

 przygotowano informację oraz wykaz nieruchomości, będącej własnością Gminy Łapy, położonej w 

Uhowie, przeznaczonej do dzierżawy pod składowisko odpadów, informacja oraz wykaz znalazły się na 

stronie BIP, tablicy ogłoszeniowej Urzędu i w serwisie infopublikator.pl, przygotowano projekt uchwały w 

sprawie przekazania nieruchomości w dzierżawę na czas nieokreślony, przygotowano projekt uchwały; 

 wypowiedziano dla Stowarzyszenia „KUL-TURYSTA” umowę użyczenia na pomieszczenia znajdujące się 

w budynku Przedszkola nr 2 w Łapach; 

 na wniosek Najemcy przedłużono umowę na korzystanie z pomieszczeń w budynku dworca kolejowego w 

Łapach, na prowadzenie kasy biletowej; 

 przygotowano i podpisano umowę użyczenia z Podlaskim Zarządem Dróg Wojewódzkich, na nieruchomość 

będącą własnością Gminy Łapy, a położoną w Uhowie, wykonano dokumentację zdjęciową nieruchomości 

przed oddaniem w użyczenie; 

 korespondowano z Podlaskim Zarządem Dróg w sprawie odszkodowania za przejęte działki w Płonce 

Kościelnej; 

 korespondowano ze Starostwem Powiatowym w Białymstoku w sprawie decyzji  ZRID za przejęte działki; 

 kompletowano dokumentacje związaną z decyzją ZRID dot. ul. Nilskiego–Łapińskiego; 

 dokonano oględzin działek przejętych decyzją ZRID w celu kontroli nakładów przejętych przez Gminę; 

 podpisano 22.11.2017 r. akt notarialny dotyczący sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki nr 638/1 o 

powierzchni 111 m2 położonej w Łapach przy ul. Sikorskiego na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej oznaczonej nr 638/5; 

 sporządzono i wywieszono informację oraz wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży obejmujący 

działki nr 1124/2 o powierzchni 30 m2  i 1125/4 o powierzchni 30 m2, położone w Łapach przy ul. 

Świerkowej. Przygotowano też projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  Burmistrzowi Łap na sprzedaż 

w drodze bezprzetargowej ww. nieruchomości z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej, oznaczonej numerem geodezyjnym 1127/2, stanowiącej własność osoby 

fizycznej; 

 przygotowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Burmistrzowi Łap na nabycie nieruchomości 

oznaczonej numerem geodezyjnym 1127/1 o powierzchni 1 m2, z przeznaczeniem na cel publiczny tj. drogę 

– ulicę Świerkową; 

 przygotowana i podpisano protokół uzgodnień w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego działki 

nr 1361/1 o powierzchni 144 m2 położonej w Łapach przy ul. Piwnej z przeznaczeniem na cel publiczny tj. 

drogę – ulicę Piwną. Skompletowano i przekazano do kancelarii notarialnej dokumentację niezbędną do 

zawarcia notarialnej umowy; 

 sporządzono, podpisano i wysłano wnioski do Sądu Rejonowego w Białymstoku IX Wydziału Ksiąg 

Wieczystych w sprawie: sprostowania działu I (dotyczy nieruchomości położonych w Uhowie, które w 

wyniku decyzji zmieniły numery geodezyjne) oraz wykreślenia służebności na działce nr 180/7 ul. 

Krańcowa; 

 przygotowano, podpisano i wysłano wniosek do IX Wydziału Ksiąg Wieczystych w Sądzie Rejonowym w 

Białymstoku w sprawie założenia księgi wieczystej dla działek położonych wzdłuż nowo budowanej drogi 

(przebicie z ulicy Warszawskiej do ulicy Letniej), które na mocy decyzji Starosty Powiatu Białostockiego 

nr AR.6740.3.23.2017 z dn. 08.08.2017 r. stały się własnością Gminy Łapy; 

 23 listopada 2017 r. odbył się przetarg na sprzedaż nieruchomości obejmujący działki położone w Łapach 

przy ulicy Geodetów, oznaczone numerami geodezyjnymi:   

- 566/3 o powierzchni 995 m2; 



- 566/6 o powierzchni 703 m2. 

- 562/8 o powierzchni 426 m2 i 561/7 o powierzchni 419 m2; 

- 562/7 o powierzchni 408 m2 i 561/6 o powierzchni 400 m2; 

- 562/6 o powierzchni 410 m2 i 561/5 o powierzchni 400 m2. 

- 562/5 o powierzchni 412 m2 i 561/4 o powierzchni 400 m2; 

- 562/4 o powierzchni 413 m2 i 561/3 o powierzchni 400 m2; 

- 562/3 o powierzchni 415 m2 i 561/2 o powierzchni 400 m2; 

W wyniku przetargu sprzedano 6 nieruchomości za łączną sumę netto 278 760 zł. 

 ogłoszono przetarg na sprzedaż nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 388  

o pow. 1770 m2  położoną w Łapach przy ulicy Długiej. Przetarg odbędzie się 18 stycznia 2018 r; 

 okazano w terenie punkty graniczne  działki gminnej, która sprzedana została w przetargu w dniu 23.11.br. 

Na potrzeby Referatu Inwestycyjnego wskazano  punkty graniczne drogi gminnej położonej w Łupiance 

Nowej, oznaczonej numerem 342;  

 wydano 3 decyzje zatwierdzające projekt podziału nieruchomości. Zaopiniowano w formie postanowienia 3 

wnioski o podział nieruchomości. Na wnioski złożone przez Zarząd Powiatu Białostockiego wszczęto 

postępowania podziałowe w stosunku do 21 nieruchomości położonych w Łapach-Szołajdach.  Celem 

postępowania jest uregulowanie stanu prawnego gruntów zajętych pod drogę powiatową nr 1525 B Łapy 

Szołajdy – Łapy Dębowina; 

 prowadzone są pertraktacje z właścicielami działek położonych przy ulicy Goździkowskiej, w celu 

pozyskania gruntu pod budowę chodnika. Grunt chcemy pozyskać w wyniku podziału w trybie art. 98 

ustawy o gospodarce nieruchomościami. Niezbędny jest do tego wniosek właściciela o podział 

nieruchomości. Koszty podziału pokryje Gmina;   

 

Referat Finansowy 

 wydano 8 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników; 

 wprowadzono 42 zmiany geodezyjne z terenu miasta Łapy i zmiany geodezyjne z terenu gminy Łapy; 

 wysłano 33 wezwania do wypełnienia przez osoby fizyczne informacji w sprawie podatku rolnego, leśnego 

i od nieruchomości; 

 wydano 48 decyzji zmieniających wysokość zobowiązania podatkowego; 

 udzielono 4 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek; 

 wydano 6 postanowień w sprawie wznowienia postępowania podatkowego; 

 zakończono 2 kontrole podatkowe; 

 sporządzono roczne i okresowe (II półrocze) rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat producentom  

rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej; 

 przyjęto 2 deklaracje na podatek od nieruchomości osób prawnych; 

 przyjęto 4 korekty deklaracji na podatek od nieruchomości osób prawnych; 

 wysłano 2 wezwania do złożenia korekt deklaracji na podatek od nieruchomości osób prawnych; 

 wydano 1 decyzję ustalającą wysokość zobowiązania w podatku od nieruchomości osób prawnych; 

 wydano 3 decyzje ustalające wysokość zobowiązania w podatku od środków transportowych; 

 przyjęto 7 korekt deklaracji w podatku od środków transportowych; 

 wydano 5 wezwań do złożenia deklaracji/korekt deklaracji w podatku od środków transportowych; 

 wystawiono 22 tytuły wykonawcze; 

 wystawiono 130 upomnień dotyczących zaległości podatkowych; 

 sporządzono 9 not księgowych dotyczących zwrotu nadpłaconych podatków; 

 wydano 12  postanowień w sprawie zarachowania wpłat od podatników; 

 wystawiono 2 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach; 

 sporządzono informację o wysokości wpływu z tytułu podatku rolnego do Podlaskiej Izby Rolniczej; 

 sporządzono zestawienia wpłat sołtysów do banku w celu naliczenia prowizji; 

 sporządzono 2 informacje do Drugiego Urzędu Skarbowego w Białymstoku w sprawie wygaśnięcia 

zobowiązania podatkowego wskutek zapłaty zaległości podatkowej; 

 dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum depozytowych; 



 dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów księgowych oraz 

terminowo uregulowano zobowiązania budżetu; 

 sporządzono deklarację ZUS oraz przekazano należne składki; 

 sporządzono scentralizowaną deklarację VAT-7 oraz przekazano należny podatek; 

 dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych; 

 sporządzono deklarację PFRON; 

 sporządzono sprawozdania Rb-27S i Rb-28S za miesiąc listopad 2017 r. i przesłano sprawozdania do RIO; 

 przygotowano projekty uchwał i zarządzeń w zakresie zmian w budżecie. 

 

Planowanie przestrzenne 

 wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie węzła 

betoniarskiego na działkach nr 515/12 i 515/8 położonych  

w Łapach przy ulicy Wodociągowej; 

 prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie rozlewni gazu płynnego na działkach nr 1/1 i 1/12 położonych w 

Łapach-Dębowinie; 

 

Jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Łapy 

 

Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach 

 udzielanie wsparcia i informacji osobom planującym założenie działalności gospodarczej w przygotowaniu 

wniosków i dokumentów o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz zasad związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej w Łapach; 

 udzielanie wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie możliwości 

pozyskania dofinansowania na rozwój prowadzonej działalności gospodarczej –udzielano informacji nt. 

możliwości skorzystania z funduszy europejskich,  

 obsługa potencjalnych inwestorów w zakresie przekazywania oferty inwestycyjnej Podstrefy Łapy i 

udzielanie informacji nt. procedury uzyskania zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na 

terenie podstrefy, weryfikacja i aktualizacja ofert inwestycyjnych dostępnych terenów i sytuacji lokalnego 

rynku pracy, informacji o lokalnych warunkach prowadzenia działalności w tym zwolnieniach z podatku od 

nieruchomości,  

 realizacja projektu pt. ”Liderzy Przedsiębiorczości”; 

 organizacja lekcji dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Łapach i Zespołu Szkół w Płonce Kościelnej 

o Unii Europejskiej.  

 realizacja zadania związanego w wydawaniem Gazety Łapskiej (m.in. redakcja, dystrybucja oferty Gazety 

Łapskiej, obsługa reklamodawców i ogłoszeniodawców); 

 realizacja bieżących spraw i zadań jednostki związanych z terenami Podstrefy Łapy, Inkubatorem 

Przedsiębiorczości w Łapach, Centrum Aktywności Lokalnej, udostępnianie i wynajem sal: konferencyjnej. 

 

Biblioteka Publiczna 

Zbiory  

• W listopadzie 2017 roku do biblioteki wpłynęły łącznie 283 książki na kwotę 6028,03 zł (słownie: sześć 

tysięcy dwadzieścia osiem złotych 03/100). Ze środków Biblioteki Narodowej zakupiono 199 książek na 

kwotę 4366,39 zł., ze środków własnych 48 pozycji na kwotę 932,04 zł, jako dary 36 książek na kwotę 

729,60 zł. Zbiory były opracowane formalnie i rzeczowo. Systematycznie poprawiano i uzupełniano opisy 

biblioteczne w katalogu komputerowym biblioteki w związku nowym programem MAK+. Skanowano, 

opracowano i wprowadzono do bazy dokumenty życia społecznego. Systematycznie spisywano książki na 

ubytki.  

Czytelnicy  



• Zarejestrowano 119 czytelników (od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od początku = 

czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku kalendarzowym i 13 użytkowników 

(użytkownikiem biblioteki jest osoba, która nie wypożycza do domu zbiorów bibliotecznych ale korzysta 

na miejscu ze zbiorów czytelni bądź ze stanowisk internetowych). 

Udostępnianie 

• Biblioteki odwiedziło 2400 osób. Wypożyczono do domu 4965 książek. Udostępniono na miejscu 487 

książek. Wypożyczono 628 czasopism, 6 audiobooków, 115 egz. audiowizualnych, 6 egz. czasopism 

oprawnych do domu, 2 zbiory specjalne. Z 686 czasopism, z 5 czasopism oprawnych skorzystano na 

miejscu. Ze stanowisk internetowych skorzystało 466 osób. Udzielono 1014 informacji, w tym: 643 

informacji bibliotecznych, 47 informacji bibliograficznych, 142 informacji rzeczowych, 27 informacji 

tekstowych, 155 informacji elektronicznych.  

Prace popularyzatorskie 

• Przygotowano i urządzono 15 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych, m.in. dużą wystawę 

pt. „ Józef Piłsudski- Komendant-Naczelnik- Marszałek”, 9 fotogazetek. 

Biblioteka w przedszkolu  

• Cykliczne, cotygodniowe spotkania bibliotekarza z dziećmi w przedszkolu w Daniłowie Dużym (nauka 

wiersza W. Bełzy „Kto ty jesteś”, apel z okazji Święta Niepodległości, malowanie symboli Polski, 

obchody Międzynarodowego Dnia Pluszowego Misia- zapoznanie z historią Kubusia Puchatka). W 

każdym ze spotkań uczestniczyło ok. 18 dzieci. 

Dyskusyjne Kluby Książki 
28.11 – dyskusja nad książką M. Nurowskiej pt. ”Bohaterowie są zmęczeni” (FB Uhowo – 4 osoby) 

30.11- dyskusja nad książką J. Picoult pt.” Deszczowa noc” (Łapy – 7 osób) 

Projekty 
Laboratorium słowa – projekt adresowany dla młodzieży szkół średnich 

06.11 – warsztaty pt. „Doświadczyć słowa” prowadzone dla uczniów I LO, ZSM, oraz Gimnazjum w Łapach 

przez Pana Marcina Kozińskiego,  

15.11 - warsztaty pt.” LOL i NBD – czyli jak Nie tworzyć w Internecie” prowadzone przez Pana Dominika 

Sołowieja (Wypożyczalnia dla Dorosłych -12 osób), 

29.11- podsumowanie projektu połączone ze spotkaniem autorskim z podróżnikiem Jackiem Pałkiewiczem 

(Wypożyczalnia dla Dorosłych – 100 osób) . 

Życie darem zdrowie bogactwem – aktywnie w trzeci wiek – projekt adresowany dla seniorów 

23.11- wykład dietetyka „Co jeść by zdrowo żyć” (Czytelnia dla Dorosłych – 55 osób), 

28.11- wykład psychologa „Jak zachować sprawność intelektualną” (Czytelnia dla Dorosłych- 48 osób), 

02.11-30.11 – Academika Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Naukowych (skorzystały 2 osoby) 

14.11; 29.11- zajęcia w Lokalnym Klubie Kodowania (Oddział dla Dzieci -19 osób) 

Udostępniono 2 urządzenia Czytak Plus – skorzystały 2 osoby z 19 tytułów książek (Wypożyczalnia dla 

Dorosłych i FB Daniłowo Duże) 

Strefy Innowacji 
Projekcja filmów dla młodzieży w ramach Młodzieżowego Klubu Filmowego „Kappa Film”. 

10.11- film pt. „Paterson” (10 osób) 

20.11- film pt. „Jackie” (6 osób) 

Projekcja filmów dla dzieci w ramach dziecięcego Klubu Filmowego „Filmołap” 

22.11- film „ Sposób na Alcybiadesa" cz. 2 (25 osób)  

Projekcja filmów dla dorosłych Kino Klaps 

17.11 – film pt. „Jutro będziemy szczęśliwi” (42 osoby) 

Konkursy 
08.11- udział pracownika Oddziału dla Dzieci w podsumowaniu konkursu plastycznego pt. „100- lecie 

Odzyskania Niepodległości” w Supraślu  



17.11- zgłoszenie do konkursu pt. „Odkrywamy piękno lokalnej Grupy Działania N.A.R.E.W” (FB Płonka 

Kościelna - 5 osób) 

21.11- udział pracownika Oddziału dla Dzieci w rozstrzygnięciu konkursu zorganizowanego przez 

Przedszkole nr 2 pt. „W krainie misia Łapsika”  

Inne 
04.11- spotkanie integracyjne Klubu Kobiet (FB Uhowo- 7 osób) 

07.11- lekcja biblioteczna dla uczniów I klasy ZSM (Wypożyczalnia dla Dorosłych -14 osób) 

08.11 – spotkanie z Jackiem Delertem pt.„Znane i mniej znane oblicze Marszałka Józefa Piłsudskiego” (Łapy 

– 82 osoby) 

09.11- lekcja biblioteczna dla uczniów II klasy ZSM (Wypożyczalnia dla Dorosłych – 19 osób) 

13.11- warsztaty dla młodzieży gimnazjalnej pt. „Kreatywność na co dzień” (Czytelnia dla Dorosłych- 42 

osoby) 

17.11- spotkanie Klubu Kobiet „Makijaż i pielęgnacja twarzy” (FB Uhowo- 8 osób) 

22.11 – wycieczka do biblioteki uczniów kl. VI (FB Płonka Kościelna – 14 osób) 

25.11- Wróżby i zabawy andrzejkowe (FB Płonka Kościelna – 48 osób) 

29.11- spotkanie przedszkolaków w bibliotece z okazji „Dnia Pluszowego Misia” (Oddział dla Dzieci – 50 

osób) 

30.11- „Odkrywamy Łapy na nowo – rozmowy o historii – spotkanie seniorów (Czytelnia dla Dorosłych- 15 

osób) 

Pomoc wolontariuszy w pracach bibliotecznych (15 uczniów z gimnazjum) 

 

Dom Kultury w Łapach 

 1 grudnia o godz. 10.00 rozpoczął się V Turnieju Recytatorski „Wiew sitowia”. Jury w składzie: Radosław 

Zaręba, Adam Karasiewicz, Grzegorz Perkowski, Dariusz Gumowski po wysłuchaniu 56. uczestników 

konkursu nagrodziło i wyróżniło 22 osoby. Ideą przeglądu jest upowszechnianie sztuki żywego słowa wśród 

dzieci i młodzieży. IV Turniej Recytatorski „Wiew sitowia” jest imprezą skierowaną do uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Uczestnicy zostali podzieleni na następujące 

kategorie wiekowe: uczniowie klas 1-3 szkół podstawowych, uczniowie klas 4-7 szkół podstawowych, 

uczniowie gimnazjów uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. 

 2 grudnia 2017 r. odbył się 14. Przegląd Filmów Amatorskich Łapa 2017. Przysłano 106 filmów z całej 

Polski. Jury w składzie: Jerzy Kalina reżyser, dziennikarz, Jerzy Barańczuk instruktor fotografii w Domu 

Kultury, Dariusz Gumowski artysta grafik postanowiło jednogłośnie przyznać pierwszą nagrodę za film 

Droga Powrotna w reżyserii Mateusza Żeglińskiego za realistyczne i wiarygodne przedstawienie problemów 

młodego pokolenia. Drugie miejsce przyznano filmowi Kukułek w reżyserii Daniela Zagórskiego za 

perfekcyjne operowanie grafiką w narracji. Trzecie miejsce przyznano Michałowi Domaszewskiemu za film 

Brudny Henryk za dowcip, grę aktorską i perfekcyjnie wybrany kontekst historyczny. Ponadto jury 

postanowiło przyznać specjalną nagrodę filmowi Biegnij Kuba Szymona Fiedorka za udane nawiązanie do 

klasyki kina. 

 14 grudnia w Domu Kultury w Łapach odbędą się projekcje filmowe. O godz.. 17.00 zostanie wyświetlony 

film dla dzieci „Pierwsza gwiazdka” zaś o godz. 19.00 dla starszej publiczności „Listy do M3” 

 17 grudnia  na Placu Niepodległości w Łapach odbędzie się ‘Wigilia Miejska”. Dom Kultury jest 

współorganizatorem. 

 20 grudnia o godzinie 16:30 w sali Domu Kultury Dom Kultury w Łapach odbędzie się koncert wigilijny 

ogniska muzycznego z DK Łapy.  

 31 grudnia na placu przed Domem Kultury w Łapach odbędzie się „Sylwester Miejski” 

 

 

 



Ośrodek Kultury Fizycznej 

Sprawy organizacyjne 

 współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi: Pogoń, Petrus, UKS Narew, UKS Łapa, ŁTR, 

Fundacją ,,Zwycięzca,, Biegam bo Lubię oraz jednostkami organizacyjnymi i wszystkimi szkołami rożnych 

szczebli z terenu gminy; 

 stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania Orzeczeń w Sprawach 

Karnych); 

 przygotowanie Gwiazdkowego Turnieju Tenisa Stołowego;  

 Przygotowanie trasy biegu poświęconego pamięci Adama Protasiewicza ,,Do mety z Adamem” 

Zajęcia sportowe i rekreacyjne:        

 zajęcia treningowe - piłkarskie dla różnych grup wiekowych na kompleksie Orlik 

     2012 – (dorośli - 4 x tydz.)  -  po. ok. 15 osób  od listopada, dodatkowo, jedno w tygodniu spotkanie, 

odbywa się  w hali PG 

 piłkarskie Przedszkole  – dzieci 6/9 lat –  hala SP1- 2 razy tydzień     15/20 osób.  

 treningi w ramach akcji Biegam bo Lubię   Łapy – 1x tydzień ok. 20 osób. Od listopada  treningi prowadzone 

w hali            

 zajęcia z seniorami ,,Seniorzy w Grze,, – 1 x tydzień instr. OKF    

 zajęcia treningowe tenisa stołowego – 2x tydzień ; uczestniczy 15/20 osób (inst.. OKF) – hala SP1 

 zajęcia rekreacyjne siatkówki – 1 x tydzień (inst.. OKF) SP Uhowo – 14 osób 

 nauka gry w szachy  - 1 raz/tydz, SP w Uhowie - instruktor OKF – kilkanaście osób  

 zajęcia aerobiku – 4x tydzień; (instruktor) SP2 oraz SP Płonka K. – śr. 15 osób na każdych zajęciach 

 wyjazdy na pływalnię – 1 x tydzień; 20 osób;      

     

Wykonane prace gospodarcze: 

 Prace konserwacyjne i gospodarcze związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki na terenie 

obiektów stadionu w Łapach,  Orlika 2012 oraz plaży w Uhowie 

 Zabezpieczenie urządzeń przed zimą 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 

 Do dnia 12 grudnia 2017r. ośrodek przyznał decyzją i wypłacił następujące świadczenia: 

Zasiłki stałe dla 102 osób – 486 105,98 zł; 

Zasiłki okresowe dla 896 rodzin – 2 802 976,22 zł; 

Pomoc lekowa dla 231 osób – 133 682,59 zł; 

Zasiłki celowe 75 osób – 26 078,00 zł; 

Opłata za schronienie osób bezdomnych 3 osoby – 1543,20 zł; 

Składki zdrowotne od zasiłków stałych – 41 748,57 zł; 

Składki zdrowotne KIS i CIS – 23 103,00 zł; 

Obiady w szkołach, przedszkolach dla 768 osób – 739 210,56 zł; 

Zasiłki na dożywianie  - 397 osób – 105 551,00 zł; 

Stypendia szkolne – zasiłek szkolny – 5 300,00 zł; 

Stypendia szkolne- 348 200,00 zł; 

Dodatki mieszkaniowe –  wypłacono kwotę – 825 922,00 zł; 

Dodatek energetyczny –  wypłacono kwotę -  15 964,78 zł; 

Świadczenie wychowawcze (Program Rodzina 500+) – na ogólna kwotę –  12 028 226,59 zł; 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami  na ogólna kwotę – 2 729 747,00 zł; 

Zasiłki dla opiekuna – 151 278,00  zł; 

Świadczenie rodzicielskie – 681 338,00 zł; 

Fundusz alimentacyjny – 423 301 zł; 



Składki społeczne od zasiłków ZUS i KRUS) – 161 086 zł; 

Świadczenie za życiem 1 osoba – 4 000 zł; 

Składki zdrowotne od zasiłków rodzinnych – 38 511 zł; 

Zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy – 1 822 917,00 zł. 

Opłaty za pobyt w pieczy zastępczej  - 244 186,52 zł; 

 Do zadań ośrodka należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w 

miejscu zamieszkania. Z tej formy pomocy w okresie sprawozdawczym korzystało 18 rodzin. Usługi 

świadczą opiekunki, do których zadań należy pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, 

opieka higieniczna, zlecona przez lekarza pielęgnacja oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z 

otoczeniem. Ośrodek również świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. Z tej formy pomocy korzysta 6 osób; 

 Osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogące 

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu kierowane są do domu pomocy społecznej. Aktualnie w 

domach pomocy społecznej umieszczonych jest 16 osób: w dps Uhowo - 7 osób, w dps Jałówka - 6 osób, 

Kozarze - 1 osoba, w dps Choroszcz – 2 osoby; od początku roku wydatkowano 443 634,57 zł; 

 Ośrodek uczestniczy w realizacji projektu „Wdrożenie usprawnień organizacyjnych w MOPS w Łapach” w 

ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, projekt współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem projektu jest oddzielenie zadań 

związanych z prowadzeniem postępowania administracyjnego od wykonywania pracy socjalnej oraz 

świadczenia usług socjalnych. Działania te przyczynią się do skuteczniejszego podejmowania działań 

profilaktycznych oraz rozwiązywania problemów społecznych i trudnych sytuacji życiowych osób i rodzin 

na poziomie wczesnej interwencji i łagodzenia skutków z wykorzystaniem nowoczesnych technik, metod i 

narzędzi, adekwatnych do potrzeb osób i rodzin oraz wzmacnianie ich aktywności z wykorzystaniem ich 

zasobów i zasobów środowiska lokalnego. Na zlecenie MRPiPS przygotowano spot reklamowy z realizacji 

projektu; 

 Do dnia 12 grudnia 2017r. do ośrodka wpłynęło 4260 wniosków z pomocy społecznej. Pracownicy socjalni 

przeprowadzają wywiady środowiskowe, a następnie przyznawana jest pomoc w postaci zasiłków celowych, 

okresowych, zasiłków z rządowego Programu pomoc państwa w zakresie dożywiania, obiady dla dzieci w 

szkołach i przedszkolach oraz pomoc lekowa, itp.; 

 Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego w ramach Programu RODZINA 500+ 

na nowy okres zasiłkowy od 1 października 2017r. do 30 września 2018r. przyjmowane są od 1 sierpnia 

2017r. Do dnia 12 grudnia 2017r. wpłynęło 1407 wniosków, wydano 1379 decyzji; 

 Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy od 1 listopada 2017r. 

do 31 października 2018r. przyjmowane są od 1 sierpnia 2017r. Do dnia 12 grudnia 2017r. wpłynęło 901 

wniosków, wydano 896 decyzji; 

 Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy od 

1 października 2017r. do 30 września 2018r. przyjmowane są od 1 sierpnia 2017r. Do dnia 12 grudnia 2017r. 

wpłynęły 73 wnioski, wydano 72 decyzji; 

 Realizowany jest projekt „Aktywna integracja w Łapach” współfinansowany ze środków UE w ramach EFS, 

w ramach którego osoby korzystające z pomocy społecznej uczestniczą w zajęciach Klubu Integracji 

Społecznej i Centrum Integracji Społecznej. Ponadto rozpoczęła się rekrutacja do II edycji projektu; 

 Wspólnie ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Społecznych IMPULS - MOPS uczestniczy w realizacji Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym (FEAD), Podprogram 2017; wydano 810 skierowań do otrzymania pomocy 

żywnościowej; druga dostawa żywności  i dystrybucja paczek żywnościowych miała miejsce w dniach 21-



24 listopada b.r., było to ponad 16,62 ton żywności o wartości 100.851,50 zł. W skład paczek 

żywnościowych weszły produkty tj.: makaron kukurydziany bezglutenowy, kasza gryczana, mleko,  

koncentrat pomidorowy, powidła śliwkowe, szynka wieprzowa mielona, pasztet wieprzowy, olej rzepakowy, 

filety w oleju, cukier, gulasz, ser żółty. Nadal wydawane są skierowania dla osób potrzebujących, które 

spełniają kryteria dochodowe tj. osoba samotna – 1268 zł, a w rodzinie 1028 zł. Kolejna dostawa planowana 

jest w dniach 4-9 stycznia 2018r. 

 Środowiskowy Dom Samopomocy otacza swoim wsparciem 44 osoby; 

 Do Świetlicy Socjoterapeutycznej w Łapach uczęszcza 33 dzieci, a do Filii w Łapach Osse - 15 dzieci; 

 Do Dziennego Domu SENIOR + aktualnie zapisanych jest 33 seniorów.  

 

Biuro Obsługi Szkół Samorządowych w Łapach 

 Rozliczono dotację przyznaną na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały 

ćwiczeniowe; 

 Odbyło się postępowanie egzaminacyjne dla jednego nauczyciela ubiegającego się o stopień nauczyciela 

mianowanego; 

 Sporządzono dla wszystkich jednostek projekty planów finansowych na 2018 r.  

 

 

Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

20.11.2017- spotkanie z Dyrektorem Oddziału Białostockiego PSG 

22.11.2017-  udział w posiedzeniu Rady Społecznej SP ZOZ w Łapach  

23.11.2017- udział w konferencji prasowej BOF w temacie projektu z gospodarki niskoemisyjnej 

24.11.2017- spotkanie  Prezesem WFOŚiGW w Białymstoku 

24.11.2017-  spotkanie  z Wojewodą Podlaskim 

27.11.2017- spotkanie z przedstawicielem firmy EL-EM Mróz 

29.11.2017- spotkanie z przedstawicielem firmy AECOM 

30.11.2017- spotkanie z pracownikami OKF 

30.11.2017- spotkanie z projektantem centrum przesiadkowego p. Markiem Tekieniem 

30.11.2017- udział w Walnym ZWiK 

06.12.2017- spotkanie z projektantem z firmy INWESTPROJEKT (ws. Sali przy SP2) 

07.12.2017- udział w Zarządzie LGD N.A.R.E.W 

08.12.2017- spotkanie w Warszawie z Pawłem Kośnik- dyrektorem PKP SA, Oddział Gospodarowania                       

Nieruchomościami, spotkanie z dyrektorem generalnym NFOŚiGW 

11.12.2017- udział w otwarciu dworca PKS NOVA w Białymstoku 

13.12.2017- podpisanie aneksu do umowy z Aresztem Śledczym 

13.12.2017- udział we wspólnej modlitwie w intencji ofiar stanu wojennego przy Krzyżu na terenie byłego 

ZNTK 

14.12.2017- udział w Radzie Nadzorczej i Walnym PEC 

18.12.2017- udział w konferencji pt. „Oferta finansowa WFOŚiGW w Białymstoku na 2018 r- potrzeby, 

oczekiwania, możliwości” 

 

 

 

 

 

Urszula Jabłońska 

Burmistrz Łap 

Łapy 20.12.2017 r. 


